Albero della Programmazione operativa 2019

Miglioramento della Qualita delle
Cure nell'Ultima Fase della Vita

Riorganizzazione Rete Presidi
Territoriali

Continuita Ospedale-Territorio

Supporto all'Autonomia

Assistenza Continua alla Persona
Non Autosufficente

Sostenere le Persone con
Disabilita

Codice Rosa

Contrasto al Disagio Giovanile

Contrasto al Tabagismo
Contrasto all'Abuso Alcolico

Contrasto alle Dipendenze Senza
Sostanze

Prevenzione in Ambiente di Vita e
di Lavoro

Sorveglianza e Prevenzione delle
Malattie Croniche

Percorso Nascita

Miglioramento della Presa in
Carico dei Bambini/Ragazzi con
Disturbi dello Spettro Autistico

Tutela e Presa in Carico dei
Disturbi del
Compor
(DSA) Nell'Infanzia
nell'Adolescenza

/, i
PP
e

Contrastare la Poverta

Favorire la Prossimita ed
Implementare le Reti Sociali

Migliorare i Servizi di Supporto, di
Assistenza e Cura

Hospice
Progetto Scudo
Case Della Salute - Articolazione Aretina

Assistenza Residenziale Nei Moduli Motori -
Articolazione Aretina

Orti Fior Di Carota

Verde San Donato

Assistenza Residenziale Nel Modulo Cognitivo -
Articolazione Aretina

Assistenza Residenziale Nel Modulo Vegetativo -
Articolazione Aretina

Assistere Nella Domiciliarita Le Persone Anziane Non
Autosufficienti - Articolazione Aretina

L'Accesso Alle RR.SS.AA.: Un Aiuto Agli Anziani Non
Autosufficienti - Articolazione Aretina

Assistenza Domiciliare Alle Persone Con Disabilita
Gravissima - Articolazione Aretina

Niente Su Di Noi Senza Di Noi - Zona Aretina

Percorsi Per L'Autonomia Per Giovani/Adulti Con
Disabilita Gravi - Articolazione Aretina

Percorso SLA - Articolzione Aretina

Vita Indipendente - Articolazione Aretina

Accoglienza Vittime Di Violenza In Emergenza (72 H) -
Articolazione Casentino

Accoglienza Vittime Di Violenza In Emergenza (72 H) -
Articolazione Aretina

Laboratori Toscana Da Ragazzi. Resilienza E Stili Di Vita

Pit Stop; Area Di Sosta Per Anime Scalze

Senza Tabacco

Alcologia Di Rete

GAP - Una Comunita Vincente Contro Il GAP

Formazione Scolastica Sul Tema "Ambiente E Salute"

Counseling Nutrizionale
Pranzo Sano Fuori Casa

Prevenzione Diabete In Gruppi Ad Alto Rischio

Piccoli Lettori Si Nasce!

Psicoeducazione Familiare Ed Autismo

La Terapia Neuropsicomotoria: Intervento Precoce In
Eta Evolutiva

Mediazione Antropologica Minori Con Disturbi
Apprendimento

Sostegno All'Inclusione Attiva/Percorsi Rei (Reddito Di
Inclusione) - Articolazione Aretina

Contrasto Alla Grave Emarginazione Dei Senza Fissa
Dimora

Assistenza Domiciliare Per Anziani

Centri Di Socializzazione Per Disabili
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Cure palliative

Cure palliative

Assistenza territoriale

Non Autosufficienza

Dipendenze con Sostanze

Dipendenze con Sostanze

Non Autosufficienza

Non Autosufficienza

Non Autosufficienza

Non Autosufficienza

Disabilita

Disabilita

Disabilita
Disabilita
Disabilita

Accoglienza e ascolto

Accoglienza e ascolto

Sorv. e Prev. malattie croniche
- stili di vita
Dipendenze con Sostanze

Dipendenze con Sostanze

Dipendenze con Sostanze
Dipend. senza Sostanze

Sorv. e Prev. malattie croniche
- stili di vita

Sorv. e Prev. malattie croniche
- stili di vita

Sorv. e Prev. malattie croniche
- stili di vita

Sorv. e Prev. malattie croniche
- stili di vita

Materno-infantile

Salute mentale - Minori

Salute mentale - Minori

Salute mentale - Minori

Inter. e serv. educativo-assist.
e per il supporto
all'lnserimento lavorativo

Integrazione sociale
Interventi volti a favorire la
domiciliarita

Strutture semiriesidenziali

: obiettivi, programmi e attivita (Nome progetto, area e settore, modalita di gestione, risorse)

AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta

Convenzione con AUSL
capofila e soggetti
partner

AUSL diretta

AUSL diretta
AUSL diretta

AUSL /rete territoriale
contrasto violenza di
genere

AUSL /rete territoriale
contrasto violenza di
genere

AUSL diretta
AUSL diretta
AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta
AUSL diretta

AUSL diretta

inter-istituzionale
nell'ambito del
protocollo diintesa del
16/10/18 per la
promozione del
programma Nati per
leggere (AUSL,
Biblioteca Citta di
Arezzo, Comune di
Arezzo, Associazione
Culturali Pediatri, FISM)

AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta

Affidamento esterno del
servizio

Affidamento esterno del
servizio

Comuni della Zona

Comuni della Zona

0,00
0,00

0,00

193.450,00

20.000,00

24.000,00

475.267,00

287.853,60

3.462.878,21

4.504.599,85

838.701,93

204.000,00

525.850,34

75.512,00
321.240,00

0,00

0,00

0,00
100,00
0,00

0,00

45.000,00

0,00

0,00

0,00

500,00

0,00

0,00

0,00

10.000,00

0,00

72.335,00

336.639,00

1.057.463,66



Reti Cliniche Integrate e
Strutturate

Cure In Salute Mentale

Socializzazione

Equita ed Appropriateza delle

Percorsi di Riabilitazione/

Centro Affidi

Ricoveri In Strutture Residenziali

Servizio Educativo Per Famiglie Con Minori
Trasporto Sociale Per Disabili

Ecografia Generalista Nel Setting Della Medicina
Generale

Self N In Persone Pr ienti Dal Sudest
D'ASIA

Bye Bye, Blue

Incremento Dei Posti Letto In SPDC

Tutela Salute Mentale Richiedenti Asilo

Intervento Psico Educativo Familiare Integrato

Serv. Sociale di supporto
Trasf. Pagamento di rette
Serv. Sociale di supporto

Servizi di supporto

Assistenza territoriale

Assistenza territoriale

Salute mentale - Adulti
Salute mentale - Adulti

Salute mentale - Adulti

Salute mentale - Adulti

Comune

Comune forma singola

Comune

Comune forma singola

AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta
AUSL diretta
AUSL diretta

AUSL diretta

15.000,00
1.298.650,00
325.449,23
297.903,00

5.670,00

700,00
0,00
0,00
0,00




