

Aretina

Albero della Programmazione operativa 2019: obiettivi, programmi e attività (Nome progetto, area e settore, modalità di gestione, risorse)

Aretina						
Obiettivo	Programma	Nome Progetto	Area	Settore Prevalente	Modalità di gestione	Risorse
Equità e Appropriatezza delle Cure	Miglioramento della Qualità delle Cure nell'Ultima Fase della Vita	Hospice	CP	Cure palliative	AUSL diretta	0,00
		Progetto Scudo	CP	Cure palliative	AUSL diretta	0,00
	Riorganizzazione Rete Presidi Territoriali	Case Della Salute - Articolazione Aretina	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	0,00
Gestire la Cronicità	Continuità Ospedale-Territorio	Assistenza Residenziale Nei Moduli Motori - Articolazione Aretina	SS	Non Autosufficienza	AUSL diretta	193.450,00
	Supporto all'Autonomia	Orti Fior Di Carota	SS	Dipendenze con Sostanze	AUSL diretta	20.000,00
Migliorare le Condizioni di Vita Delle Persone Fragili, Non Autosufficienti e Disabili	Assistenza Continua alla Persona Non Autosufficiente	Assistenza Residenziale Nel Modulo Cognitivo - Articolazione Aretina	SS	Non Autosufficienza	AUSL diretta	475.267,00
		Assistenza Residenziale Nel Modulo Vegetativo - Articolazione Aretina	SS	Non Autosufficienza	AUSL diretta	287.853,60
		Assistere Nella Domiciliaria Le Persone Anziane Non Autosufficienti - Articolazione Aretina	SS	Non Autosufficienza	AUSL diretta	3.462.878,21
		L'Accesso Alle RR.SS.AA.: Un Aiuto Agli Anziani Non Autosufficienti - Articolazione Aretina	SS	Non Autosufficienza	AUSL diretta	4.504.599,85
	Sostenere le Persone con Disabilità	Assistenza Domiciliare Alle Persone Con Disabilità Gravissima - Articolazione Aretina	SS	Disabilità	AUSL diretta	838.701,93
		Niente Su Di Noi Senza Di Noi - Zona Aretina	SS	Disabilità	Convenzione con AUSL capofila e soggetti partner	204.000,00
		Percorsi Per L'Autonomia Per Giovani/Adulti Con Disabilità Gravi - Articolazione Aretina	SS	Disabilità	AUSL diretta	525.850,34
		Percorso SLA - Articolazione Aretina	SS	Disabilità	AUSL diretta	75.512,00
		Vita Indipendente - Articolazione Aretina	SS	Disabilità	AUSL diretta	321.240,00
Prevenire e Contrastare la Violenza di Genere	Codice Rosa	Accoglienza Vittime Di Violenza In Emergenza (72 H) - Articolazione Casentino	VG	Accoglienza e ascolto	AUSL /rete territoriale contrasto violenza di genere	0,00
		Accoglienza Vittime Di Violenza In Emergenza (72 H) - Articolazione Aretina	VG	Accoglienza e ascolto	AUSL /rete territoriale contrasto violenza di genere	0,00
Promozione Sani Stili di Vita e Prevenzione	Contrasto al Disagio Giovanile	Laboratori Toscana Da Ragazzi. Resilienza E Stili Di Vita	PP	Sorv. e Prev. malattie croniche - stili di vita	AUSL diretta	0,00
		Pit Stop; Area Di Sosta Per Anime Scalze	SS	Dipendenze con Sostanze	AUSL diretta	100,00
		Senza Tabacco	SS	Dipendenze con Sostanze	AUSL diretta	0,00
	Contrasto all'Abuso Alcolico	Alcologia Di Rete	SS	Dipendenze con Sostanze	AUSL diretta	0,00
		GAP - Una Comunità Vincente Contro Il GAP	SS	Dipend. senza Sostanze	AUSL diretta	45.000,00
	Contrasto alle Dipendenze Senza Sostanze	Prevenzione in Ambiente di Vita e di Lavoro	PP	Sorv. e Prev. malattie croniche - stili di vita	AUSL diretta	0,00
		Formazione Scolastica Sul Tema "Ambiente E Salute"	PP	Sorv. e Prev. malattie croniche - stili di vita	AUSL diretta	0,00
		Counseling Nutrizionale	PP	Sorv. e Prev. malattie croniche - stili di vita	AUSL diretta	0,00
Promuovere il Benessere della Donna e il Sostegno alla Genitorialità	Sorveglianza e Prevenzione delle Malattie Croniche	Pranzo Sano Fuori Casa	PP	Sorv. e Prev. malattie croniche - stili di vita	AUSL diretta	0,00
		Prevenzione Diabete In Gruppi Ad Alto Rischio	PP	Sorv. e Prev. malattie croniche - stili di vita	AUSL diretta	500,00
					inter-istituzionale nell'ambito del protocollo di intesa del 16/10/18 per la promozione del programma Nati per leggere (AUSL, Biblioteca Città di Arezzo, Comune di Arezzo, Associazione Culturali Pediatri, FISM)	0,00
Promuovere il Benessere e la Salute Mentale in Età Evolutiva	Miglioramento della Presa in Carico dei Bambini/Ragazzi con Disturbi dello Spettro Autistico	Psicoeducazione Familiare Ed Autismo	SS	Salute mentale - Minori	AUSL diretta	0,00
	Tutela e Presa in Carico dei Disturbi del Comportamento/Apprendimento (DSA) Nell'Infanzia e nell'Adolescenza	La Terapia Neuropsicomotoria: Intervento Precoce In Età Evolutiva	SS	Salute mentale - Minori	AUSL diretta	0,00
		Mediazione Antropologica Minori Con Disturbi Apprendimento	SS	Salute mentale - Minori	AUSL diretta	10.000,00
Ridurre le Disuguaglianze di Salute e Sociali (Cont.)	Contrastare la Povertà	Sostegno All'Inclusione Attiva/Percorsi Rei (Reddito Di Inclusione) - Articolazione Aretina	SA	Inter. e serv. educativo-assist. e per il supporto all'Inserimento lavorativo	Affidamento esterno del servizio	0,00
	Favorire la Prossimità ed Implementare le Reti Sociali	Contrasto Alla Grave Emarginazione Dei Senza Fissa Dimora	SA	Integrazione sociale	Affidamento esterno del servizio	72.335,00
Ridurre le Disuguaglianze di Salute e Sociali	Migliorare i Servizi di Supporto, di Assistenza e Cura	Assistenza Domiciliare Per Anziani	SA	Interventi volti a favorire la domiciliarità	Comuni della Zona	336.639,00
		Centri Di Socializzazione Per Disabili	SA	Strutture semiresidenziali	Comuni della Zona	1.057.463,66

Aretina						
Obiettivo	Programma	Nome Progetto	POA 2019			
			Area	Settore Prevalente	Modalità di gestione	Risorse
Sviluppo Nuovi Modelli di "Care"	Reti Cliniche Integrate e Strutturate	Centro Affidi	SA	Serv. Sociale di supporto	Comune	15.000,00
		Ricoveri In Strutture Residenziali	SA	Trasf. Pagamento di rette	Comune forma singola	1.298.650,00
		Servizio Educativo Per Famiglie Con Minori	SA	Serv. Sociale di supporto	Comune	325.449,23
		Trasporto Sociale Per Disabili	SA	Servizi di supporto	Comune forma singola	297.903,00
Tutelare la Salute Mentale	Equità ed Appropriatezza delle Cure In Salute Mentale	Ecografia Generalista Nel Setting Della Medicina Generale	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	5.670,00
		Self Management In Persone Provenienti Dal Sudest D'ASIA	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	700,00
		Bye Bye, Blue	SS	Salute mentale - Adulti	AUSL diretta	0,00
	Percorsi di Riabilitazione/Socializzazione	Incremento Dei Posti Letto In SPDC	SS	Salute mentale - Adulti	AUSL diretta	0,00
	Tutela Salute Mentale Richiedenti Asilo	SS	Salute mentale - Adulti	AUSL diretta	0,00	
Totale complessivo						14.398.762,82